ACADEMIA DE LETRAS, CIÊNCIAS E ARTES

PERIMIRIENSE (ALCAP)
CNPJ: 31.314.109/0001-27

Ofício n° 028/2024/ALCAP

À Vossa Excelência

HELIEZER DE JESUS SOARES

Prefeito do Município de Peri-Mirim

Peri-Mirim - MA

Assunto: cessão de servidores

Senhor Prefeito,

A Academia de Letras, Ciências e Artes Perimiriense (ALCAP) fundada em 20 de

maio de 2018, instituída no âmbito do Projeto Academias na Baixada do Fórum em Defesa

da Baixada Maranhense (FDBM), inscrita no CNPJ n° 31.314.109/0001-27, vem perante

Vossa Excelência solicitar a cessão de dois servidores municipais para atuarem como

auxiliar de biblioteca na Biblioteca Professor Taninho que foi instalada nas

dependências do Sindicato dos Profissionais da Educação e Servidores Municipais de Pen -

Mirim (SIDPROESPEM).

A Biblioteca já dispõe de um acervo de mais de 500 livros, computador e uma sala

para desenvolvimentos de suas atividades, contudo necessita de dois profissionais para a

mesma seja aberta para atendimento ao público. Tal solicitação se faz pertinente, uma vez

que Peri-Mirim carece de um espaço onde a comunidade possa fazer pesquisa e

empréstimo de livros.

Sem mais para o momento agradecemos e nos colocamos a seu inteiro dispor.

Atenciosamente,

Jessythannya Carvalho Santos

Presidente da ALCAP

Eo; k,,ne,U(> n;aç( O nCnte

k JESSYTHANNYA CARVALHO SANTOS

aS li 204 1 1 4 0500

Se, ,f,cue en; ;ttp Id d' e, ga I